
O. D. 1.538 Diputados - Nueva

	 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN	 	 1

SESIONES ORDINARIAS

2012

ORDEN DEL DÍA Nº 1538

COMISIÓN  DE  TURISMO

Impreso el día 29 de noviembre de 2012
Término del artículo 113: 10 de diciembre de 2012

SUMARIO: Expo Cordillera 2012, llevado a cabo los 
días 6 y 7 de octubre de 2012, en Villa Pehuenia, 
provincia del Neuquén. Expresión de beneplácito. 
Guzmán. (7.061-D.-2012.)

Dictamen de comisión 

Honorable Cámara:

La Comisión de Turismo ha considerado el pro-
yecto de resolución de la señora diputada Guzmán, 
por el que se expresa beneplácito por la organización 
de Expo Cordillera 2012, a realizarse los días 6 y 7 
de octubre de 2012 en Villa Pehuenia, provincia del 
Neuquén; y, por las razones expuestas en el informe 
que se acompaña, aconseja la tramitación, conforme 
lo establece el artículo 114 del Reglamento de la 
Honorable Cámara, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la realización de Expo Cor-
dillera 2012, que se llevó a cabo los días 6 y 7 de octubre 
de 2012 en Villa Pehuenia, provincia del Neuquén.

Sala de la comisión, 14 de noviembre de 2012.

Juan A. Salim. – Silvina M. García 
Larraburu. – Ana M. Ianni. – María C. 
Cremer de Busti. – Elsa M. Álvarez. – 
Mario L. Barbieri. – Julio C. Catalán 
Magni. – Alicia M. Comelli. – Oscar R. 
Currilén. – Omar A. Duclós. – Juan D. 
González. – José D. Guccione. – Stella M. 
Leverberg. – Susana del V. Mazzarella. 
– Edgar R. Müller. – Ana M. Perroni. – 
Agustín A. Portela. – Pablo G. Tonelli. 
– José A. Vilariño.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Turismo ha considerado el proyecto 
de resolución de la señora diputada Guzmán, por el que 
expresa beneplácito por la organización de Expo Cordi-
llera 2012, que se llevó a cabo los días 6 y 7 de octubre 
de 2012 en Villa Pehuenia, provincia del Neuquén.

Las señoras y señores diputados al comenzar el estu-
dio de la iniciativa han tenido en cuenta la importancia 
de dicho evento, cuya apertura simbólica, el día 4 de 
octubre, se realizó en los Arcos Romanos del Parque 
Central de la ciudad de Neuquén, y el día del cierre, se 
celebró una fiesta que tuvo como especial atractivo la 
elección de la Reina 4 x 4.

Se organizaron dos cenas show con espectáculos 
de primer nivel y, al igual que en la edición anterior, 
parte de lo recaudado fue donado al centro de salud de 
Villa Pehuenia.

Por todo lo aquí expuesto, la comisión ha creído 
conveniente dictaminarlo favorablemente introducien-
do modificaciones al texto original en virtud de una 
técnica legislativa más adecuada.

Juan A. Salim.

ANTECEDENTE
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la organización de Expo 
Cordillera 2012, que se realizará en Villa Pehuenia, 
provincia del Neuquén, los días 6 y 7 de octubre 
de 2012.

Olga E. Guzmán.


